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Rapport från expertgrupp och genomförande-

kommittén för horisontella frågor den 23 april 2025 

Sammanfattning 

 

• Fortsatt information om ändringsförslagen i tullkvotsförordningar som 

innebär att produkter med ursprung från Ryssland och Belarus inte får 

importeras inom dessa kvoter. 

• Återkommande dagordningspunkter angående import från Ukraina och 

marknadstransparens samt andra dagordningspunkter som import av 

fågelkött från Brasilien och medlemsstaternas rapportering av vissa 

uppgifter gällande producentorganisationer.   

 

Expertgrupp 

1.1 Tullfri import från Ukraina 

Sedvanlig genomgång av importen för vissa känsliga produkter (fågelkött, ägg, 

socker, honung, majs, havre och olika gryn) från Ukraina till EU. Av de känsliga 

produkterna är det fortfarande bara majs och fågelkött som inte har överskridit 

fastställda maximinivåer för tillåten import till EU. För de produkter som 

överskridit tröskelvärdena har en lägre tullkvot öppnats för respektive produkt 

fr.o.m. 1 januari 2025 och dessa har redan utnyttjats fullt ut för ägg, gryn och 

honung medan det återstår 14 % av tullkvoten för havre och 61 % för socker. 

1.2 Import av fågelkött från Brasilien 

Brasilien har infört elektroniska ursprungsintyg för fågelkött inom vissa 

importtullkvoter till EU. Det har visat sig att brasilianska myndigheter är restriktiva 

med vilka i landet som har rätt att utfärda dessa intyg, vilket har inneburet att 

importen till EU har försvårats. Trots det har det har importkvoterna ändå utnyttjats 

nästan fullt ut. Kommissionen föreslår ändå en lösning på problemet eftersom olika 

medlemsstaterna har problem med att få dessa tillstånd. Kommissionen föreslår att 

leveranskontraktet mellan säljare och köpare istället ska kunna användas som 

ursprungsintyg. Medlemsstaterna ska återkomma till kommissionen senast den 14 

maj med synpunkter på detta. De tullkvoter som är aktuella för denna lösning är 

09.4410 och 09.4420. 
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1.3 Marknadstransparens 

Istället för den sedvanliga redovisningen av rapportering från medlemsstaterna 

fokuserade kommissionen istället på att redovisa inköpspriser för olika led i 

livsmedelskedjan. Tyvärr är rapporteringen hittills för bristfällig från 

medlemsstaterna för att redovisa längre prisserier för produkter i olika länder. 

Kommissionen vill därför att medlemsstaterna informerar (senast den 14 maj) om 

vilka svårigheter som finns med att samla in dessa priser. Inköpspriserna redovisas 

på kommissionens hemsida 

1.4 Producentorganisationer – av rapportering 

Kommissionen redovisade översiktligt medlemsstaternas rapportering avseende 

värdet av olika produkter som säljs via producentorganisationer. 

1.5 Övriga punkter 

Enligt uppgifter från myndigheter i Nya Zeeland ska det finnas outnyttjade 

kvantiteter inom tullkvoten 09.4456 kvar att importera till EU. Eftersom 

medlemsstaterna inte har rapporterat motsvarande kvantitet som outnyttjad så går 

det inte att utfärda fler importlicenser inom denna tullkvot. Kommissionen ber 

därför medlemsstaterna om att undersöka hur mycket av de licenser som utfärdats 

har återlämnats med outnyttjade kvantiteter. Kommissionen vill ha svaren senast 

den 14 maj. 

Kommittémöte 

1. Ändringsförslag till förordningarna 2020/761, 

2020/1988 och 218/2007 för varor från Ryssland eller 

Belarus 

Kortfattad information angående ändringsförslagen i olika tullkvotsförordningar 

beroende på import av olika jordbruksprodukter från Ryssland och Belarus. Inga 

större förändringar har skett i förordningarna jämfört tidigare versioner. 

Den nuvarande importen av vissa jordbruksprodukter till EU kan utgöra ett hot om 

Ryssland beslutar sig för att vidta olika åtgärder för att störa den inre marknaden. 

För att förhindra att detta sker har en förordning beslutats i COREPER den 14 

mars. Förordningen innehåller dels höjda importtullar för olika produkter och dels 

regler om att vissa produkter från Ryssland och Belarus utestängs från möjligheten 

att importeras till EU inom tullkvotssystemet med låg eller ingen tull. Det 

sistnämnda innebär att följdändringar behöver ske i tullkvotsförordningarna 

2020/761, 2020/1988. Kommissionen har därför förberett ändringar som berör 

tullkvoter för ris, socker, vitlök, svamp, nötkött, mjölk, mejeriprodukter, griskött, 

ägg och fågelkött. Import av dessa och andra produkter till EU beläggs istället med 

en högre tull. Förordningen ska antas av Rådet samt av Europaparlamentet som 

https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DataPortal/food-chain.html
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tidigast kan rösta om förordningen den 22 maj, vilket troligen innebär att röstning i 

kommittén kan ske i slutet av maj. 

 


